
VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO DIDINANT 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RASEINIŲ HIPODROMO DALININKŲ KAPITALĄ 

PAPILDOMU ĮNAŠU“ PROJEKTO 

2020 m. vasario 24 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – Investuoti Raseinių rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį finansinį 

turtą (pinigus) 125 266 Eur (šimtą dvidešimt penkis tūkstančius du šimtus šešiasdešimt šešis 

eurus), numatytą Raseinių rajono savivaldybės 2020 m. biudžete Turizmui ir verslui palankios 

aplinkos formavimo programos priemonei 07.01.01.06 (VšĮ Raseinių hipodromas veiklos 

skatinimas (dalininkų įnašui)) vykdyti, didinant viešosios įstaigos Raseinių hipodromo (kodas 

301674026) dalininko kapitalą, perduodant papildomą įnašą pinigais. 

Uždaviniai: Skirti lėšas, kad būtų įgyvendinti pasirašytos 2019 m. gegužės 2 d. trišalės 

taikos sutarties Nr. SR-323 tarp UAB „Raseinių statyba“, VšĮ Raseinių hipodromas ir Raseinių 

rajono savivaldybės 2 punkto b. dalyje  ir 3 punkte numatyti įsipareigojimai, sąlygoti Vilniaus 

tarptautinio ir nacionalinio komercinio arbitražo teismo sprendimo (arbitražinėje byloje Nr. 101-

NKA/18,2019-01-30) ir Lietuvos apeliacinio teismo 2019-04-19 nutarties (civilinėje byloje Nr. 

e2A-714-370/2019). 

Teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl finansinio turto investavimo į 

Raseinių hipodromą atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybė yra pagrindinis dalininkas, kurio dalininkų 

įnašas sudaro 74,236 procento. Viešosios įstaigos bankroto atveju jos nekilnojamasis turtas 

atitektų viešajam sektoriui, todėl siūloma dėl turto įsigijimo susidariusiam viešosios įstaigos 

įsiskolinimui dengti skirti 125 266 Eur piniginį įnašą pagal pasirašytą taikos sutartį.  

Įstaiga vykdė Raseinių hipodromo rekonstravimo projektą Nr. VP3-1.3-ŪM-01-V-01-020 

,,Raseinių hipodromo rekonstravimas“ panaudojant ES lėšas, tačiau liko įsiskolinimas už statybos 

darbus. Kadangi viešoji įstaiga Raseinių hipodromas nesutiko su papildomai atliktais darbais ir 

traktavo, kad statybos darbai buvo užbaigti pavėluotai ir pagal pasirašytą sutartį priklausė bauda, 

todėl buvo pradėti teisiniai ginčai. 2019 m. sausio 30 d. Vilniaus tarptautinio ir nacionalinio 

komercinio Arbitražo teismo sprendimu (byla Nr. 101-NKA/18) viešajai įstaigai Raseinių 

hipodromas UAB „Raseinių statybos“ naudai priteista 45803,25 Eur už papildomus darbus, 

180761,12 Eur skolą, 32119,02 Eur priskaičiuotų delspinigių, 8 proc. metinių palūkanų už priteistą 

sumą, 8955,07 Eur arbitravimo mokesčio ir 5987,80 Eur atstovavimo išlaidų advokatui. 



2 
 

Viešoji įstaiga Raseinių hipodromas 2019-02-19 sumokėjo UAB „Raseinių statyba“ 45 803 

Eur už papildomus darbus.  

Vilniaus tarptautinio ir nacionalinio komercinio Arbitražo teismo sprendimas buvo 

apskųstas Lietuvos apeliaciniam teismui, tačiau pastarasis priėmė nutartį palikti galioti arbitražinio 

teismo sprendimą. 

Viešosios įstaigos Raseinių hipodromo prievolės sudarė 250 532,08 Eur sumą, iš jų: 

pagal Arbitražo teismo sprendimą priteistos sumos: 180,761,12 Eur skola, 32 119,02 Eur 

delspinigiai, 8 955,07 Eur arbitravimo mokestis, 5 987,80 Eur atstovavimo išlaidų advokato 

pagalbai apmokėti, 21 492,66 Eur palūkanų, apskaičiuotų iki 2019-05-02 dienos (imtinai), 

Lietuvos apeliacinio teismo 2019-04-19 nutartimi priteista 1261,41 Eur bylinėjimosi išlaidų suma. 

Pagal pasirašytą trišalę taikos sutartį, 2019 metais buvo sumokėta 135 620 Eur ir likęs 

įsiskolinimas 125 266,04 Eur turi būti sumokėti ne vėliau kaip iki 2020-04-01.  

Sprendimo projekte nustatoma jo įgyvendinimo ir kontrolės tvarka. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Norima galutinai atsiskaityti su rangovu už Raseinių hipodromo rekonstravimo darbus siekiant 

išvengti didesnių nuostolių ir turto pardavimo iš varžytinių. Neatsiskaičius laiku, pagal taikos 

sutartį bus   privalu sumokėti 8 procentų dydžio palūkanas nuo 125 266,04 Eur skolos likučio, 

kurios bus skaičiuojamos nuo 2019 m. gegužės 3 d. iki tol, kol bus pilnai sumokėta skola.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas suderintas su Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriumi, Biudžeto ir finansų 

analizės skyriumi, Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi.  

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas Robertas Pareigis 

 

Skriaus vedėjas    Robertas Pareigis 


